Протокол заседания Совета БВЛ №8 от 28 апреля 2015г.                                                                    Страница 1

БЕРЕГОВАЯ ВОЛЕЙБОЛЬНАЯ ЛИГА®

Протокол заседания Совета БВЛ №8

Место: г. Новосибирск, ул. Каменская 1а, TRAVELERS COFFEE.

Дата: 28 апреля 2015г.

Время: 19-30 - 21-30

Состав участников:

1. Беленький Алексей Александрович - Президент БВЛ

2. Степина Светлана Николаевна - Менеджер службы регистрации БВЛ, Кавалер
Почетного знака "Золотой фонд БВЛ"

3. Шиш Александр Витальевич- Кавалер Почетного знака "Золотой фонд БВЛ"

4. Кабанов Александр Викторович - Кавалер Почетного знака "Золотой фонд
БВЛ"

5. Захаров Константин Викторович - Кавалер Почетного знака "Золотой фонд
БВЛ"

6. Кайгородов Александр Валерьевич - Директор ООО "Олимпия" ТА 1001 ТУР,
Партнер программы Семья БВЛ.

7. Перевозников Виктор Леонидович - Руководитель судейской бригады БВЛ.

Повестка дня:

1. Повышение мотивации команд по получению статуса НАША КОМАНДА, в
соответствии с идеологией БВЛ о поддержке стабильных команд;

2. Допуск игроков команд к матчам СУПЕРФИНАЛОВ;

3. Процедура жеребьёвки на кубковых турнирах.

Принятые решения:

1. Повышение мотивации команд по получению статуса НАША
КОМАНДА, в соответствии с идеологией БВЛ о поддержке стабильных
команд.

1.1. Открепить СУПЕРФИНАЛЫ от системы переходов между Дивизионами
сделав их дополнительным мотиватором для создания стабильных команд;

1.2. Допускать к СУПЕРФИНАЛАМ рейтинговых сезонов БВЛ только команды в
статусе НАША КОМАНДА (4 команды, имеющие максимальный рейтинг в
каждом из Дивизионов, среди команд в статусе НАША КОМАНДА, на момент
завершения рейтингового сезона);

Протокол заседания Совета БВЛ №8 от 28 апреля 2015г.                                                                    Страница 2

1.3. Переводить, по итогам рейтингового сезона, в вышестоящий Дивизион 4
команды из высшей группы Дивизиона, имеющие максимальный рейтинг на
момент завершения рейтингового сезона среди всех команд данного
Дивизиона.

Решение согласовано: Большинством голосов (10/1 голосов)

Решение Президента БВЛ:

Ввести в действие данные правила начиная с Зимнего сезона 2016 года.

2. Допуск игроков команд к матчам СУПЕРФИНАЛОВ.

2.1. Допускать к матчам СУПЕРФИНАЛОВ игроков, принявших фактическое
участие не менее чем в двух рейтинговых турнирах за сезон.

Решение принято: Единогласно (11 голосов)

3. Процедура жеребьёвки на кубковых турнирах.

3.1. Проводить жеребьёвку команд по подгруппам внутри одной группы "из общей
корзины", без предварительного разделения лидеров по рейтингу в разные
подгруппы.

Решение принято: Большинством голосов (9/2 голосов)

Члены Совета высказавшиеся по решению:

Беленький А.А. ____________

Степина С.Н. ____________

Шиш А.В. ____________

Каплин А.В. ____________

Красноженов Д.Г. ____________

Еськов Д.В. ____________

Захаров К.В. ____________

Кабанов А.В. ____________

Кайгородов А.В. ____________

Лопатченко И.В. ____________

Перевозников В.Л. ____________